para execução de módulos sanitários tipo IV na Sede e Povoados do 
Município de Retirolândia-Ba, através do TC/PAC 0747/2011 - FU- 
NASA-RETIROLÂNDIA. EMPRESA VENCEDORA: JOVAL 
CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, sem alteração 
do valor. Preço do Objeto Contratado: R$ 499.802,45 (quatrocentos e 
noventa e nove mil oitocentos e dois reais e quarenta e cinco cen- 
tavos). Data do Aditivo Contrato: 25/02/2014. Prazo de validade do 
Aditivo de Contrato: 62 (sessenta e dois) dias. 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO 
Nº 383/2013. TOMADA DE PREÇOS N° 02-005/2013, PROCESSO

[...]

para construção de 01 cobertura de quadra poliesportiva da Escola de 
1º grau Daniel Ferreira de Santana, localizada no Povoado Gibóia, 
neste município. EMPRESA VENCEDORA: SERV ELECTRIN 
SERVIÇOS ELETRICOS E INSTRUMENTAÇÃO LTDA, sem al- 
teração do valor. Preço do Objeto Contratado: R$ 187.700,00 (cento 
e oitenta e sete mil e setecentos reais). Data do Aditivo Contrato: 
07/02/2014. Prazo de validade do Aditivo de Contrato: 64 (sessenta e 
quatro) dias. 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO 
Nº 390/2013. TOMADA DE PREÇOS N° 02-007/2013, PROCESSO 
541/2013. 
OBJETO: O Município de Retirolândia-Bahia avisa que fora aditado

[...]

especializada para Construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde 
- UBS, no bairro Pocinho, nesta cidade, com recursos REQUA- 
LIFICA - SUS. EMPRESA VENCEDORA: SERV ELECTRIN SER- 
VIÇOS ELETRICOS E INSTRUMENTAÇÃO LTDA, sem alteração 
do valor. Preço do Objeto Contratado: R$ 407.800,00 (quatrocentos e 
sete mil e oitocentos reais). Data do Aditivo Contrato: 09/04/2014. 
Prazo de validade do Aditivo de Contrato:  62  (sessenta  e  dois) 
dias. 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO 
Nº 391/2013. TOMADA DE PREÇOS N° 02-008/2013, PROCESSO 
542/2013. 
OBJETO:

[...]

especializada para Construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde 
- UBS, no bairro Retiro Velho, nesta cidade, com recursos REQUA- 
LIFICA - SUS. EMPRESA VENCEDORA: ESPLENDOR SERVI- 
ÇOS E COMÉRCIO LTDA, sem alteração do valor. Preço do Objeto 
Contratado: R$ 407.700,00 (quatrocentos e sete mil e setecentos 
reais). Data do Aditivo Contrato: 09/04/2014. Prazo de validade do 
Aditivo de Contrato: 120 (cento e vinte) dias. 

Abertura: 26/06/2014, às 10:00 horas. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada em construção civil para a construção de 
uma quadra poliesportiva com arquibancada e alambrado no Bairro